
SUSALUD
OFICINA CENERAL DE AS!SORÍA JURíDICA
RECIBIDO

29 SEP 2016

Hora: "!~I~II..Firm •.• f:!!.. .
R'giltro: •.•••.•.••..•..•...............

RESOLUCiÓN DE SUPERINTENDENCIA
W 161-2016-SUSALUD/S

Lima, 29 de Setiembre de 2016

VISTO:

El Informe W 00334-2016/0GAJ de la Oficina General de Asesoria Jurídica, de fecha
28 de septiembre de 2016; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resoluéión de Superintendencia W 071-2016-SUSALUD/S, de fecha 12
de mayo de 2016 se delegó en el Director General de la Oficina General de Asesoria .Juridica
en funciones y en los abogados de dicha Oficina General la representación legal para suscribir
correspondencia y/o documentos, con la especifica finalidad de brindar atención y respuesta
fundada en derecho a las comunicaciones dirigidas a SUSALUD por el Poder Judicial, el
Ministerio Público o las autoridades policiales;

Que, mediante el Informe del Visto, se sustenta la necesidad de dejar sin efecto la
Resolución de Superintendencia N° 071-2016-SUSALUD/S;

Con los vistos del Secretario General, y del Director General de la Oficina General de
Asesoría Jurídica; y,

Estando a lo dispuesto en el articulo 9 y los literales d) y t) del articulo 10 del
Reglamento de Organización y Funciones de SUSALUD, aprobado por Decreto Supremo N"
008-2014-SA.

SE RESUELVE:

Artículo 1." DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Superintendencia N" 071-2016-
SUSALUD/S de fecha 12 de mayo de 2016, y por tanto sin efecto la delegación de
funciones en ella conferida.

Artículo 2." DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página web
institucional, conforme a lo dispuesto por la Directiva W 002-2015-SUSALUD/SG aprobada por
Resolución de Secretaria General W 019-2015-SUSALUD/SG, modificada por Resolución de
Secretaria General W 086-2015-SUSALUD/SG.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

E~~ELENA CRISTI AYA ARTEAGA
SU ERINTENDENTE



,\

"

"


